
 V48/04 – ISSP                                            SC&C spol. s r.o. - výzkum 1 

 
Americká 21, 120 00 Praha 2 
tel.:+420 222 511 221 
fax.: +420 222 512 800 
e-mail: vyzkum@scac.cz 

   
 

 Zaznamenejte čas zahájení rozhovoru:  
 

hod:   min:   

 

ISSP- OBČANSTVÍ 2004  
 
 

Hlavní dotazník – projekt V48/04 
Vedoucí projektu za SC&C: Mgr. Petra Keprtová 

Vedoucí projektu za SoÚ AV ČR: Mgr. Petra Rakušanová 

 
 

Dobrý den, jsem tazatel/ka společnosti SC&C. V současné době jsou často diskutovány otázky způsobu vládnutí a 
občanství, které hrají důležitou roli při úspěšném zakotvení zastupitelské demokracie v naší zemi. Sociologický ústav 
AV ČR proto ve spolupráci s agenturou SC&C provádí výzkum, jehož cílem je zjistit představy a názory české 
populace na způsob vládnutí a naplňování a užívání občanských práv a svobod v České republice. Velmi nás zajímá 
Váš názor na dění v naší zemi. Rád/a bych Vás ujistil/a, že všechny údaje, které mi sdělíte, zůstanou důvěrné a 
budou používány pouze anonymně k vědecké práci. Vaši domácnost jsme vybrali do tohoto projektu náhodným způsobem. 
Jednotlivé dotazníky jsou anonymní a jsou zpracovány hromadně s údaji dalších 1000 domácností.  Žádné jméno nebude nikde 
uváděno. Mohu Vás nyní požádat o spolupráci? 

 

 

JM 

MorSl 

Vys 



 V48/04 – ISSP                                            SC&C spol. s r.o. - výzkum 2 

Existují různé názory na to, co to znamená být dobrý občan. Na škále 1 až 7, kde 1 je zcela nedůležité a 7 velmi důležité, 
uveďte, jak důležité jsou podle Vás následující aktivity k tomu, aby člověk byl dobrým občanem.  Jak důležité je: 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 1.  
 zcela 

nedůležité 
   

velmi  
důležité 

neumí 
vybrat 

V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ.  
1 2 3 4 5 6 7 8 

C1. Vždy hlasovat ve volbách. 1         

C2. Nikdy se nepokoušet o daňové úniky. 2         

C3. Vždy dodržovat zákony a nařízení. 3         

C4. Sledovat činnost vlády. 4         

C5. Být aktivní v občanských a politických sdruženích. 5         

C6. Snažit se porozumět lidem s odlišnými názory. 6         

C7. Vybírat si výrobky z politických, etických nebo ekologických 
důvodů, i když jsou dražší. 

7         

C8. Pomáhat lidem v České republice, kteří jsou na tom, ve 
smyslu životní úrovně, hůře než Vy. 

8         

C9. Pomáhat lidem ve zbývajících částech světa, kteří jsou na 
tom, ve smyslu životní úrovně, hůře než Vy. 

9         

C10. Být ochoten sloužit v armádě v případě potřeby. 10         

 

Ve společnosti je mnoho různých skupin.... 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 2.. 
V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 

rozhodně 
povoleno 

1 
 

prav- 
děp.  

povo-
leno 

2 
 

prav-
děp. 

nepo-
voleno 

3 
 

rozhodně 
nepovo-

leno 
4 
 

neumí 
vybrat 

8 
 

C11. Mělo by být, podle Vás, náboženským extrémistům povoleno pořádat 
veřejné mítinky? 

11      

C12. Mělo by být, podle Vás, lidem, kteří chtějí svrhnout vládu pomocí síly, 
povoleno pořádat veřejné demonstrace? 

12      

C13. Mělo by být, podle Vás, lidem s předsudky vůči rasovým nebo etnickým 
skupinám povoleno pořádat veřejné demonstrace? 

13      

 
Existují také další formy politických a občanských aktivit, prosím u každé vyjádřete zda: 
 jste se podílel/a na některé z těchto aktivit v uplynulém 

roce, 
 jste se podílel/a na některé z těchto aktivit ve 

vzdálenější minulosti, 
 jste se dosud na žádné z těchto aktivit nepodílel/a, ale 

možná ji uskutečníte, 

 jste se dosud na žádné z těchto aktivit nepodílel/a, a 
nikdy a za žádných okolností byste se na ní 
nepodílel/a. 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 3. 
V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

podílel/a se 
na některé 

z těchto 
aktivit 

v uplynulé
m roce 

1 
 

podílel/a se 
na některé 

z těchto 
aktivit ve 

vzdálenější 
minulosti 

2 
 

dosud se 
na žádné 
z těchto 
aktivit 

nepodílel/a, 
ale možná 
ji uskuteční 

3 
 

dosud se 
na žádné 
z těchto 
aktivit 

nepodílel/a, 
a nikdy by 
se na ní 

nepodílel/a 
4 
 

neumí  
vybrat 

8 
 

 

C14. Podpis petice       14 

C15. Bojkotování nebo naopak dobrovolný nákup určitého 
výrobku z politických, etických či ekologických důvodů  

     15 

C16. Účast na demonstraci      16 

C17. Účast na politické demonstraci nebo manifestaci      17 

C18. Kontaktování/pokus o kontaktování politika nebo státního 
úředníka, abyste vyjádřil/a své názory 

     18 

C19. Peněžitý dar nebo získávání peněz  na občanské a 
politické aktivity 

     19 

C20. Kontaktování médií/vystoupení v médiích, abyste 
vyjádřil/a své názory 

     20 

C21. Účast na internetovém politickém fóru nebo diskusní 
skupině      21 

 



 V48/04 – ISSP                                            SC&C spol. s r.o. - výzkum 3 

Lidé někdy patří k různým skupinám a sdružením. Prosím u každé skupiny vyjádřete, zda:  
 k ní patříte a jste v ní aktivní,  
 k ní patříte, ale nejste v ní aktivní,  
 jste k ní v minulosti patřil/a, ale v současnosti již 

nejste jejím členem/členkou,  
 jste k takové skupině nebo organizaci nikdy 

nepatřil/a.  
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 4.. 
V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ.. 

patří a je v ní 
aktivní 

1 
 

patří ale 
není 

aktivní 
2 
 

v minulosti 
patřil/a 

3 
 

nikdy 
nepatřil/a 

4 
 

neumí vybrat 
8 
 

 

C22. Politická strana       22 

C23. Odbory, obchodní nebo profesní organizace      23 

C24. Církev nebo náboženská organizace       24 

C25. Sportovní, volnočasové nebo kulturní sdružení      25 

C26. Jiná dobrovolná organizace      26 

 

Existují různé názory na práva lidí v demokracii. Na škále 1 až 7, kde 1 je zcela nedůležité a 7 velmi důležité, uveďte, jak 
důležité jsou následující skutečnosti pro Vás osobně: 
 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 1. 
V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 

 zcela 
nedůležité 

   
velmi  

důležité 
Neumí 
vybrat 

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8  

C27. Všichni občané mají odpovídající životní úroveň          27 

C28. Vládní úřady respektují a chrání práva menšin          28 

C29. Vládní úřady jednají s každým stejně, to znamená bez ohledu na 
jeho/její postavení ve společnosti 

         29 

C30. Politici berou v úvahu názory občanů předtím než přijmou 
rozhodnutí 

         30 

C31. Lidé mají více možností účastnit se veřejného rozhodovacího 
procesu 

         31 

C32. Občané mají možnost účastnit se občanské neposlušnosti, pokud 
nesouhlasí s jednáním vlády (nepovolená demonstrace, neplacení daní). 

         32 

 

Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 5. 
V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ.. 

rozhod-
ně 

souhla-
sím 
1 
 

spíše 
souhl
asím 

2 
 

ani   
- ani 

3 
 

spíše 
nesou-
hlasím 

4 
 

rozhod
ně 

nesou-
hlasím 

5 
 

Neumí 
vybrat 

8 
 

C33. Hlas lidí jako já nemá v tom, co dělá vláda, žádnou váhu.       

C34. Nemyslím si, že se vláda zajímá o to, co si myslí lidé jako já.       

C35. Mám pocit, že docela dobře rozumím důležitým politickým problémům 
naší země.       

C36. Myslím si, že většina lidí je o politice a o tom, co dělá vláda, informována 
lépe než já.  

      

 



 V48/04 – ISSP                                            SC&C spol. s r.o. - výzkum 4 

Předpokládejme, že by Poslanecká sněmovna projednávala zákon, který považujete za nespravedlivý nebo škodlivý. 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 6. 
V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ.. 

velmi 
pravděp. 

1 

spíše 
pravděp. 

2 

spíše 
nepravdě

pod. 
3 

zcela 
neprav-
děpod. 

4 

neumí 
vybrat 

8 

C37. Pokud by k takové situaci došlo, jak je pravděpodobné, že byste – ať už 
sám/sama nebo společně s ostatními – se pokusil/a s tím něco udělat? 

     

C38. Pokud byste vynaložil/a takové úsilí, je pravděpodobné, že by 
Poslanecká sněmovna věnovala dostatečnou pozornost vašim požadavkům?      

 
 
C39. Jak moc se Vy osobně zajímáte o politiku? POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 7. JEDINÁ ODPOVĚĎ. 

Velmi se zajímám 

1 

Spíše se zajímám 

2 

Moc se nezajímám 

3 

Vůbec se nezajímám 

4 

Neumí vybrat 

8 

     
 

Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 5. 
V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ.. 

Rozhod-
ně 

souhla-
sím 
1 
 

spíše 
souhla-

sím 
2 
 

ani - ani  
3 
 

spíše 
nesouhl

asím 
4 
 

Rozhod-
ně 

nesou-
hlasím 

5 
 

neumí 
vybrat 

8 
 

C40. Většinou můžeme důvěřovat státním úředníkům, že dělají to, co je 
správné. 

      

C41. Většina politiků je v politice pouze kvůli osobnímu zisku.       

 
 

C42. Jak často, podle Vašeho názoru, se Vás lidé budou 
snažit zneužít, když budou mít možnost, a jak často se 
budou snažit jednat poctivě a slušně? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 8, JEDINÁ ODPOVĚĎ. 

1) budou se mne snažit zneužít téměř vždy    

2) většinou se mne budou snažit zneužít    

3) většinou se budou snažit jednat poctivě a slušně  

4) budou se snažit být poctiví a slušní téměř vždy   

8) neumí vybrat   

 
C43. Celkově vzato, řekl/a byste, že lidem se dá 
důvěřovat nebo že člověk nemůže být při jednání s lidmi 
nikdy dost opatrný? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 9, JEDINÁ ODPOVĚĎ. 

1) Lidem se dá téměř vždy důvěřovat   

2) Lidem se dá obvykle důvěřovat   

3) Lidem se obvykle nedá důvěřovat   

4) Lidem se téměř nikdy nedá důvěřovat   

8) neumí vybrat   

C44. Jak často hovoříte se svými přáteli, příbuznými či 
spolupracovníky o politice? 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 10, JEDINÁ ODPOVĚĎ. 

1) často     

2) někdy   

3) málokdy  

4) nikdy  

8) neumí vybrat  

 

C45. Pokud máte vyhraněný názor na politiku, jak často 
se pokoušíte o něm přesvědčit své přátele, rodinu nebo 
kolegy z práce? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 10, JEDINÁ ODPOVĚĎ. 

1) často     

2) někdy   

3) málokdy  

4) nikdy  

8) neumí vybrat  

 

Nyní bychom se rádi zeptali na Vaše názory na mezinárodní problematiku. 

C46. Pokud se zamyslíte nad Organizací spojených národů, co je nejblíže vašemu názoru? 

1) Organizace spojených národů má příliš velkou moc   

2) Organizace spojených národů má přiměřenou moc  

3) Organizace spojených národů má příliš malou moc  

4) Nevím, co je Organizace spojených národů  

8) Neumí vybrat  

 



 V48/04 – ISSP                                            SC&C spol. s r.o. - výzkum 

 
5 

C47. Který z následujících dvou výroků je bližší Vašemu názoru? 

1) V mezinárodních organizacích by rozhodnutí měla být ponechána zástupcům národních vlád  

2) V mezinárodních organizacích by občanské organizace měly být přímo zapojeny do rozhodovacího procesu  

8) Neumí vybrat  
 
C48. Který z následujících výroků je bližší Vašemu názoru? 

1) Pokud určitá země vážně poruší lidská práva, Organizace spojených národů by měla zasáhnout  

2) I v případě, že jsou vážně porušována lidská práva, musí být respektována suverenita země a Organizace 
spojených národů by neměla zasáhnout  

3) Nevím, co je Organizace spojených národů  

8) Neumí vybrat  

 
Pokud se zamyslíte nad politikou v České republice, do jaké 
míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 5. 
V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

rozhodně 
souhlasím 

1 

spíše 
souhlasím 

2 
ani - ani 

3 

spíše 
nesouhlasím 

4 

rozhodně 
nesouhlasím 

5 

neumí 
vybrat 

8 

C49. Politické strany podporují aktivní zapojení občanů do 
politiky. 

      

C50. Politické strany nenabízejí voličům  žádný reálný výběr.       

C51. Referenda jsou dobrý způsob, jak rozhodnout důležité 
politické otázky. 

      

 

C52. Pokud se zamyslíte nad posledními volbami do 
Poslanecké sněmovny parlamentu České republiky, jak 
čestné byly s ohledem na sčítání hlasů a jejich 
vyhlašování? POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 11. 

 

1) velmi čestné   

2) spíše čestné   

3) ani čestné ani nečestné   

4) spíše nečestné   

5) velmi nečestné   

8) neumí vybrat   
 

C53. Pokud se zamyslíte nad posledními volbami do 
Poslanecké sněmovny parlamentu České republiky, jak 
spravedlivé byly s ohledem na možnosti kandidátů a 
politických stran vést volební kampaň? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 12. 

1) velmi spravedlivé   

2) spíše spravedlivé   

3) ani spravedlivé ani nespravedlivé   

4) spíše nespravedlivé   

5) velmi nespravedlivé   

8) neumí vybrat   

 

C54. Pokud se zamyslíte nad státní správou v České 
republice, jak byste hodnotil/a angažovanost úředníků 
ve snaze sloužit lidem? Jsou: 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 13. 

1) velmi oddaní   

2) spíše oddaní   

3) nepříliš oddaní   

4) vůbec ne oddaní   

8) neumí vybrat   

 
C55. Pokud státní správa v České republice udělá 
závažnou chybu, jak pravděpodobné je, že dojde k 
nápravě? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 6. 

1) velmi pravděpodobné   

2) spíše pravděpodobné   

3) spíše nepravděpodobné   

4) zcela nepravděpodobné   

8) neumí vybrat   

C56. Jak rozšířená je podle Vašeho názoru korupce ve státní správě České republiky? 

1) Téměř nikdo do ní není zapleten    

2) Malá část úředníků je do ní zapletena   

3) Někteří úředníci jsou do ní zapleteni   

4) Mnoho úředníků je do ní zapleteno   

5) Téměř každý je do ní zapleten    

8) Neumí vybrat    

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 14. 

 



 V48/04 – ISSP                                            SC&C spol. s r.o. - výzkum 

 
6 

 
Zhodnoťte prosím následující výroky na jedenáctibodové škále od 0 do 10, kde 0 je velmi špatně a 10 velmi dobře: 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 15. 
velmi 
špatně 

      
velmi 
dobře 

neumí 
vybrat 

V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 
1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
 

98 
 

C57. Jak podle Vás dnes funguje demokracie v České 
republice?            

C58. A jak podle Vás fungovala demokracie v České republice 
před 10 lety? 

           

C59. A jak bude podle Vás  fungovat demokracie v České 
republice za 10 let? 

           

 
C60. Následují některé názory na politický systém České republiky. Který z těchto dvou výroků je bližší Vašemu názoru? 

1) Demokratická práva by neměla být vládou omezena za žádných okolností.  

2) Pokud se vláda domnívá, že je to nutné, může omezit demokratická práva.  

8) Neumí vybrat.  

 

Jak často v průměru provádíte následující aktivity: 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 16. 

V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 
denně 

1 
 

3-4 krát 
týdně 

2 
 

1-2 krát 
týdně 

3 
 

méně 
než  

1-2 krát 
týdně 

4 
 

nikdy 
5 
 

neumí 
vybrat 

8 
 

O61. Čtete politické zprávy v novinách       

O62. Sledujete politické zpravodajství v televizi       

O63. Posloucháte politické zpravodajství v rádiu       

O64. Používáte internet k získávání politických zpráv a informací       
 
A nyní několik otázek o Vašem vztahu k ostatním lidem.  K odpovědi prosím použijte sedmibodovou škálu od 1 do 7, kde 
1 je zcela nedůležité a 7 velmi důležité. 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 1. 

V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

zcela  
nedůležité 

    1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

velmi 
důležité 

7 
 

neumí 
vybrat 

8 
 

O65. Představte si, že někoho potkáte poprvé. Jak je důležité 
dát mu najevo, že ho respektujete jako člověka. 

        

O66. Představte si, že se setkáte s lidmi, s nimiž rozhodně 
nesouhlasíte. Jak důležité je dát jim najevo, že jejich názor 
tolerujete? 

        

 
 
 
Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 5. 
V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

ro
z
h
o
d
n
ě
 

s
o
u
h
la

s
ím

 

s
p
íš

e
 

s
o
u
h
la

s
ím

 

a
n
i 
- 

a
n
i 

s
p
íš

e
 

n
e
s
o
u
h
la

s
ím

 

ro
z
h
o
d
n
ě
 

n
e
s
o
u
h
la

s
ím

 

n
e
u
m

ím
 

v
y
b
ra

t 

 

 
 

1 2 3 4 5 8  

E1. Domnívám se, že bych byla/a stejně úspěšná ve veřejné funkci jako jiní lidé.       1 

E2. Považuji se za dostatečně kvalifikovaného/ou k účasti v politice.        2 

E5. Často se cítím nejistý/nejistá, když hovořím s ostatními lidmi o politice.       5 

E6. Někdy se politika zdá být tak komplikovaná, že lidé jako já nemohou opravdu 
rozumět tomu, co se děje. 

      6 

E7. Je mnoho legálních způsobů, jak mohou občané úspěšně ovlivnit to, co dělá 
vláda.        7 

E8. V našem systému vlády mají občané hlavní slovo v určování směřování 
země, ať je u moci kdokoli.       8 

E9. Pokud se politici nezajímají o to, co občany zajímá, neexistuje žádný způsob, 
jak je přimět naslouchat.       9 

E11. Politici se zajímají pouze o získání hlasů občanů, a nikoli o jejich názory.       11 



 V48/04 – ISSP                                            SC&C spol. s r.o. - výzkum 

 
7 

 1 2 3 4 5 8  

E12. Obecně řečeno, ti, které zvolíme do veřejných úřadů, ztrácí velmi rychle 
kontakt s občany.       12 

E14. Je možné důvěřovat většině politiků, že dělají to, co mají, aniž jsou neustále 
kontrolováni.       14 

E15. Pokud hovoří čelní představitelé vlády k českým občanům v televizi nebo 
v novinách, říkají většinou pravdu.       15 

E17. Ti, které jsme zvolili do veřejných funkcí, se obvykle snaží plnit sliby dané 
v průběhu voleb. 

      17 

E18. Ať má jakékoli chyby, stávající způsob vlády je pro nás nejlepší.       18 

E19. Raději bych žil/a v našem současném systému vlády než jakémkoli jiném.       19 

E20. Demokracie je nejlepší způsob vlády pro zemi, jako je ta naše.       20 

 

A nyní několik otázek na Vaši spokojenost s politickou a 
ekonomickou situací v zemi. 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 17. 

V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

Rozho-
dně 

spok. 
1 
 

spíše  
spok. 

2 
 

ani-ani 
3 
 

spíše 
nespok. 

4 
 

Rozhod-
ně 

nespok. 
5 
 

neumí 
vybrat 

8 
 

E21. Do jaké míry jste spokojen/a s politickou situací v zemi?       

E22. Do jaké míry jste spokojen/a s ekonomickou situací v zemi?       

E23. Do jaké míry jste spokojen/a s dosavadní činností vlády?       
 
Jak úspěšná je podle Vás vláda v následujících oblastech – k odpovědi prosím použijte sedmibodovou škálu od 1 do 7, 
kde 1 je mimořádně úspěšná a 7 je mimořádně neúspěšná: 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 18. mimořádně 
úspěšná    

mimořádně 
neúspěšná 

neumí 
vybrat 

V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

P1. poskytování zdravotní péče nemocným         

P2. poskytování vzdělání dětem         

P3. poskytování odpovídající životní úrovně starším lidem         

P4. poskytování bezpečnosti občanům         
P5. ověřování, zda je v soudním systému s každým jednáno 
poctivě          

P6. udržování poctivosti veřejné správy         
 
Zhodnoťte prosím na sedmibodové škále, kde 1 označuje velkou nedůvěru a 7 znamená velkou důvěru, do jako míry Vy 
osobně důvěřujete následujícím lidem, institucím a organizacím: 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 19. 

V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE 
JEDNU ODPOVĚĎ. 

velmi 
nedůvěřuje 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

velmi 
důvěřuje 

7 
 

neumí 
vybrat 

8 
 

 

D1. armáda         1 

D2. státní úředníci         2 

D3. církve         3 

D4. vláda         4 

D5. média – tisk, televize         5 

D6. parlament         6 

D7. policie         7 

D8. politické strany         8 

D9. prezident         9 

D10. soukromí podnikatelé         10 

D11. odbory         11 

D12. Vaši spoluobčané         12 

D13. lidé, které znáte         13 

D14. ostatní občané Evropské unie         14 

 1 2 3 4 5 6 7 8  



 V48/04 – ISSP                                            SC&C spol. s r.o. - výzkum 

 
8 

 
A nyní se změříme na Vaše názory na jednání veřejné správy a jejích 
představitelů. Do jaké míry souhlasíte s následujícími výroky? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 5. 
V KAŽDÉM ŘÁDKU VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 

ro
z
h
o
d
n
ě
 

s
o
u
h
la

s
ím

 

s
p
íš

e
 

s
o
u
h
la

s
ím

 

a
n
i 
- 

a
n
i 

s
p
íš

e
 

n
e
s
o
u
h
la

s
ím

 

ro
z
h
o
d
n
ě
 

n
e
s
o
u
h
la

s
ím

 

n
e
u
m

ím
 

v
y
b
ra

t 

 
 

1 2 3 4 5 8 

P7. Chcete-li dosáhnout poctivého jednání s představiteli veřejné správy, musíte 
mít dobré osobní kontakty s jejich podřízenými.       

P8. Orgány veřejné správy jednají s lidmi, kteří mají známé v jejich administrativě, 
stejně jako s těmi, kteří tyto známé nemají.       

P9. Kdybyste byl/a vlivnou osobností, dostalo by se Vám lepšího jednání orgánů 
veřejné správy, než jaké je poskytováno běžným občanům.       

 

 

SOCIODEMOGRAFIE 

Dovolte, abych Vám položil/a ještě několik popisných otázek, které nám umožní zpracovat předchozí témata. 
S1. Ve kterém roce jste se narodil/a? 
POKYN: NEODPOVĚDĚL/A=99. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

S2. Jaké je Vaše nejvyšší 
ukončené školní vzdělání? POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 20 A VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S3. Spočítejte prosím, kolik let jste celkem navštěvoval/a školu. Počítejte i roky na základní škole. Nepočítejte dálkové, 
večerní či externí studium.  
POKYN: ZAOKROUHLETE NA 
CELÉ ROKY A VYPIŠTE VE 
SPRÁVNÉM TVARU NA ŘÁDEK I 
DO RÁMEČKU. DOSUD SE 
UČÍ/STUDUJE NA STŘEDNÍ 
ŠKOLE=95, DOSUD STUDUJE NA 
VYSOKÉ ŠKOLE=96, NEVÍ=98, 
NEODPOVĚDĚL/A=99. 

 
B3. Kterou politickou stranu byste volil(a), kdyby se volby do Poslanecké sněmovny konaly příští týden?               

POKYN: ZAPIŠTE ZKRATKU 
STRANY A VYZNAČTE JEJÍ 
ČÍSLO PODLE KARTY 37  
KARTU NEPŘEDKLÁDEJTE! 
NEVOLIL(A) BY=97, NEVÍ=98, 
NEODPOVĚDĚL(A)=99. 

 
 

 
1 

 
          

 
9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

   
          

   
          

 

Celkem roků: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

  Desítky: 
          

  Jednotky: 
          

 

Zapište: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

  
Desítky: 

          

  
Jednotky: 

          

 

 1) Neúplné základní 

 2) Základní 

 3) Vyučení bez maturity 

 4) Střední bez maturity 

 5) Vyučení s maturitou 

 6) Střední odborné s maturitou 

 7) Střední všeobecné s maturitou 

 8) Vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 5. a 6. roč. konzervatoře) 

 9)    Vysokoškolské – bakalářské 

 10)   Vysokoškolské – magisterské 

 11)   Vědecká výchova, postgraduální 

 99)  Neodpověděl/a 

 



 V48/04 – ISSP                                            SC&C spol. s r.o. - výzkum 

 
9 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
S5. Kolik hodin v průměru týdně pracujete ve Vašem zaměstnání a při Vašich případných dalších výdělečných 
činnostech včetně přesčasů? 
POKYN: ZAOKROUHLETE NA CELÉ HODINY! NEVÍ=998, NEODPOVĚDĚL/A=999. 

 
Počet hodin: 

    1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

  stovky   
          

  desítky   
          

  jednotky   
          

 

POZOR! 
V OTÁZKÁCH S6 AŽ S9:  

 EKONOMICKY AKTIVNÍ HOVOŘÍ O SVÉM SOUČASNÉM ZAMĚSTNÁNÍ,  

 EKONOMICKY NEAKTIVNÍ, KTEŘÍ NĚKDY MĚLI NĚJAKÉ ZAMĚSTNÁNÍ, HOVOŘÍ O SVÉM POSLEDNÍM ZAMĚSTNÁNÍ, 

 PRACUJÍCÍ DŮCHODCI HOVOŘÍ O SVÉM ZAMĚSTNÁNÍ PŘED ODCHODEM DO DŮCHODU! 

 
S6. Jaká je (byla) Vaše profese, případně pracovní zařazení ve Vašem hlavním zaměstnání? Jakou práci vykonáváte (jste 
vykonávala)?  
POKYN: ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBNĚJI. NESTAČÍ ÚDAJ “DĚLNÍK”, ALE JE POTŘEBA DALŠÍ URČENÍ 
NAPŘ. “DĚLNÍK U BĚŽÍCÍHO PÁSU VE VÝROBNĚ MOTORŮ”; U SOUKROMÝCH PODNIKATELŮ SPECIFIKUJTE OBOR / 
ČINNOST PODNIKÁNÍ.POKUD DOTAZOVANÝ/Á SDĚLÍ, ŽE MÁ (MĚL/A) VÍCE ZAMĚSTNÁNÍ, PTEJTE SE NA HLAVNÍ 
ZAMĚSTNÁNÍ. HLAVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ JE TO, VE KTERÉM DOTAZOVANÝ TRÁVÍ NEJVÍCE ČASU. 
NEVÍ=9998, NEODPOVĚDĚL/A=9999. 

 FILTR NIKDY NEPRACOVAL/A=0000 PŘEJDĚTE NA OTÁZKU S10 

 
Podrobně zapište: 
 
                                                                                                                                                    kód 

   Neví = 9998 

   Neodpověděl/a = 9999 

   Nikdy nepracoval/a = 0000 

POKYN: OTÁZKA B3a JE POUZE PRO TY, 
KTEŘÍ V OTÁZCE B3 UVEDLI KONKRÉTNÍ 
POLITICKOU STRANU. 
B3a. Jak silný je Váš vztah k politické straně, 
kterou byste volil(a)? 

POKYN: PŘEČTĚTE VARIANTY ODPOVĚDÍ! 

1) Velmi silný   

2) Silný   

3) Mírný   

4) Slabý   

5) Velmi slabý   

8) Neumí vybrat   

9) Odmítl(a)    

 

Nyní bych se rád/a dozvěděl/a něco o tom, co v současnosti 
děláte. 

 FILTR S4. Jaké je Vaše současné ekonomické postavení, hlavní 

zdroj obživy?POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 21. VYZNAČTE POUZE 
JEDINOU ODPOVĚĎ. 

 1)  Zaměstnanec na plný úvazek 

 2)  Zaměstnanec na částečný úvazek (1/2 a vyšší) 

 3)  Zaměstnanec na částečný úvazek (méně než 1/2) 

 4)  Soukromník, podnikatel 

 5)  Svobodné povolání 

 6)  Pomáhající člen rodiny 

 7)  Nezaměstnaný  POKRAČUJTE OTÁZKOU S6 

 8)  Student, učeň  POKRAČUJTE OTÁZKOU S6 

 9)  Pracující důchodce 

 10) Důchodce invalidní  POKRAČUJTE OTÁZKOU S6 

 11) Důchodce starobní  POKRAČUJTE OTÁZKOU S6 

 12) Trvale v domácnosti  POKRAČUJTE OTÁZKOU S6 

 13) Na mateřské dovolené  POKRAČUJTE OTÁZKOU S6 

 14) Ostatní  POKRAČUJTE OTÁZKOU S6 

 99) Neodpověděl/a   POKRAČUJTE OTÁZKOU S6 

 



 V48/04 – ISSP                                            SC&C spol. s r.o. - výzkum 

 
10 

S7. Pracujete (naposledy jste pracoval/a): 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 22 VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 1) V soukromém podniku (v akciové spol., ve spol. s ruč. omez., veř. obch. spol. nebo družstvu, i se státní účastí, …) 

 2) Ve státním podniku 

 3) Ve státní správě (ministerstvo, katastrální úřad, Česká policie, armáda, …) 

 4) V samosprávě (obecní úřad, profesní komora) 

 5) Ve veřejné instituci (škola, veřejné zdrav. zařízení, Český rozhlas, …)  

 6) V nadaci nebo v obecně prospěšné společnosti 

 7) Jinde 

 98) Neví 

 99) Neodpověděl/a 

 
S8. Máte (měl/a) jste ve svém hlavním zaměstnání nějaké podřízené? 
Pokud ano, kolik? 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 23 A VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ!  
POKUD SE DOTAZOVANÝ ZEPTÁ, ZDA MÁ ZAPOČÍTAT POUZE PRACOVNÍKY, 
KTERÉ ŘÍDÍ PŘÍMO, NEBO I TY, KTEŘÍ JSOU ŘÍZENI JEHO PODŘÍZENÝMI, 
POŽÁDEJTE DOTAZOVANÉHO, ABY ZAPOČÍTAL VŠECHNY PRACOVNÍKY, KTERÉ 
ŘÍDÍ PŘÍMO I NEPŘÍMO. POZOR: UČITELÉ NEUVÁDĚJÍ ŽÁKY, SOCIÁLNÍ 
PRACOVNÍCI NEUVÁDĚJÍ SVÉ KLIENTY, ATD. POKUD DOTAZOVANÝ ŘÍKÁ, ŽE SE 
POČET JEHO PODŘÍZENÝCH V TOMTO ZAMĚSTNÁNÍ MĚNIL, POŽÁDEJTE HO, AŤ 
UVEDE NEJVYŠŠÍ POČET. 

 

 FILTR OTÁZKA S9 JE POUZE PRO TY, KTEŘÍ JSOU NEBO BYLI SOUKROMÝMI PODNIKATELI. 

S9. Pokud jste (jste byl/a) soukromý/á podnikatel/ka, kolik máte (jste měl/a) zaměstnanců? 
POKYN: VYPIŠTE NA ŘÁDEK A VE SPRÁVNÉM TVARU DO RÁMEČKU, ČÍSLA MENŠÍ NEŽ 100 DOPLŇTE NULOU! 995 A 
VÍCE ZAMĚSTNANCŮ=995, NEVÍ=998, NEODPOVĚDĚL/A=999. 

 
Počet zaměstnanců: 

    1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

  stovky             

  desítky             

  jednotky             

 

!!! OPĚT PRO VŠECHNY RESPONDENTY !!! 

 1) Žádné podřízené 

 2) 1 – 10 

 3) Více než 10 

 4) Neví 

 5) Neodpověděl/a 

 

Nyní bychom se rádi zeptali na Vaši rodinu. 

 FILTR  S10. Jaký je Váš rodinný stav? 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 24  A VYZNAČTE POUZE 
JEDNU ODPOVĚĎ.  

 1) Ženatý, vdaná  POKRAČUJTE OTÁZKOU S12 

 2) Vdova, vdovec 

 3) Rozvedený, rozvedená 

 4) Ženatý, vdaná - žijící odděleně 

 5) Svobodný(á)  (nikdy ženatý, vdaná) 

 9)  Neodpověděl/a 

 

 FILTR  S11. Žijete se stálým partnerem (stálou 

partnerkou)? 

 1) Ne   POKRAČUJTE OTÁZKOU S18 

 2) Ano  

 9)  Neodpověděl/a   POKRAČUJTE OTÁZKOU S18 

 

S12. Jaké je nejvyšší ukončené školní vzdělání 
Vašeho partnera? POKYN:PŘEDLOŽTE KARTU 20 
VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 1. Neúplné základní 

 2. Základní 

 3. Vyučení bez maturity 

 4. Střední bez maturity 

 5. Vyučení s maturitou 

 6. Střední odborné s maturitou 

 7. Střední všeobecné s maturitou 

 
8. Vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 5. 
a 6. roč. konzervatoře) 

 9. Vysokoškolské – bakalářské 

 10. Vysokoškolské – magisterské 

 11. Vědecká výchova, postgraduální 

 99)  Neodpověděl/a 

 



 V48/04 – ISSP                                            SC&C spol. s r.o. - výzkum 

 
11 

 
S13. Jaké je ekonomické postavení, hlavní zdroj obživy Vašeho partnera (Vaší partnerky)? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 21  A VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ! 
 

 1)  Zaměstnanec na plný úvazek 

 2)  Zaměstnanec na částečný úvazek (1/2 a vyšší) 

 3)  Zaměstnanec na částečný úvazek  (méně než 1/2) 

 4)  Soukromník, podnikatel 

 5)  Svobodné povolání 

 6)  Pomáhající člen rodiny 

 7)  Nezaměstnaný 

 8) Student, učeň 

 9)  Pracující důchodce 

 10) Důchodce invalidní 

 11) Důchodce starobní 

 12) Trvale v domácnosti 

 13) Na mateřské dovolené, rodičovský příspěvek 

 14) Ostatní 

 99) Neodpověděl/a  

 
 

POZOR! V OTÁZKÁCH S14 AŽ S17: 

 JESTLIŽE PARTNER RESPONDENTA V SOUČASNÉ DOBĚ NEPRACUJE, PTÁTE SE NA POSLEDNÍ PROFESI. 

 JE-LI PRACUJÍCÍM DŮCHODCEM, TAK NA PROFESI PŘED ODCHODEM DO DŮCHODU! 

S14. A jaká je (byla) profese, případně pracovní zařazení Vašeho partnera? Jakou práci dělá (dělala)? 
POKYN: ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBNĚJI. NESTAČÍ ÚDAJ “DĚLNÍK”, ALE JE POTŘEBA DALŠÍ URČENÍ 
NAPŘ. “DĚLNÍK U BĚŽÍCÍHO PÁSU VE VÝROBNĚ MOTORŮ”. U SOUKROMÝCH PODNIKATELŮ SPECIFIKUJTE OBOR / 
ČINNOST PODNIKÁNÍ. POKUD DOTAZOVANÝ/Á SDĚLÍ, ŽE PARTNER (PARTNERKA) MÁ (MĚL/A) VÍCE ZAMĚSTNÁNÍ, 
PTEJTE SE NA HLAVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ. HLAVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ JE TO, VE KTERÉM PARTNER/PARTNERKA TRÁVÍ/TRÁVILA 
NEJVÍCE ČASU. NEVÍ=9998, NEODPOVĚDĚL/A=9999. 

 FILTR NIKDY NEPRACOVAL/a=0000 PŘEJDĚTE NA OTÁZKU S18 

Podrobně zapište: 
 
                                                                                                                                                             kód 

  
 Neví = 9998 

  
 Neodpověděl/a = 9999 

  
 Nikdy nepracoval/a = 0000 

 
S15. Pracuje (pracoval/a) Váš partner (Vaše partnerka) ve svém hlavním zaměstnání: 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 22 VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  

 1) V soukromém podniku (v akc. spol., ve spol. s ruč. omez., veř. obch. spol. nebo družstvu, i se státní účastí, …) 

 2) Ve státním podniku 

 3) Ve státní správě (ministerstvo, katastrální úřad, Česká policie, armáda, …) 

 4) V samosprávě (obecní úřad, profesní komora) 

 5) Ve veřejné instituci (škola, veřejné zdrav. zařízení, Český rozhlas, …)  

 6) V nadaci nebo v obecně prospěšné společnosti 

 7) Jinde 

 8) Neví 

 9) Neodpověděl/a 

 



 V48/04 – ISSP                                            SC&C spol. s r.o. - výzkum 

 
12 

S16. Má (měl/a) Váš partner (Vaše partnerka) ve svém  
hlavním zaměstnání nějaké podřízené?  
Pokud ano, kolik? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 23 A VYZNAČTE POUZE 
JEDNU ODPOVĚĎ.  

 1) Žádné podřízené 

 2) 1 – 10 

 3) Více než 10 

 8) Neví 

 9) Neodpověděl/a 

 

 FILTR OTÁZKA S17 JE POUZE PRO TY, JEJICHŽ 

PARTNER(KA) JE, NEBO BĚHEM POSLEDNÍ 
EKONOMICKÉ AKTIVITY BYL/A, SOUKROMÝM 
PODNIKATELEM /SOUKROMOU PODNIKATELKOU.  

S17. Pokud je Váš partner (Vaše partnerka byl/a) 
soukromým podnikatelem (soukromou podnikatelkou), 
má (měla/a) nějaké zaměstnance? 
POKYN:  VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ.  
 

 1) Ne 

 2) Ano 

 8) Neví 

 9) Neodpověděl/a 

 

!!! OPĚT PRO VŠECHNY RESPONDENTY !! 
S18. Jaké je nejvyšší školní vzdělání Vašeho otce? 
POKYN:PŘEDLOŽTE KARTU 20 VYZNAČTE JEDINOU ODPOVĚĎ. 
 

 1) Neúplné základní 

 2) Základní 

 3) Vyučení bez maturity 

 4) Střední bez maturity 

 5) Vyučení s maturitou 

 6) Střední odborné s maturitou 

 7) Střední všeobecné s maturitou 

 8) Vyšší odborné (pomatur., vyšší škola, 5. a 6. roč. konzervat.) 

 9) Vysokoškolské – bakalářské 

 10) Vysokoškolské – magisterské 

 11) Vědecká výchova, postgraduální 

 99)  Neodpověděl/a 

 
S19. Jaká byla profese, případně pracovní zařazení Vašeho otce v době, kdy Vám bylo 16 let? Jakou práci dělal? 
POKYN: ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBNĚJI. NESTAČÍ ÚDAJ “DĚLNÍK”, ALE JE POTŘEBA DALŠÍ URČENÍ 
NAPŘ. “DĚLNÍK U BĚŽÍCÍHO PÁSU VE VÝROBNĚ MOTORŮ”. U SOUKROMÝCH PODNIKATELŮ SPECIFIKUJTE OBOR / 
ČINNOST PODNIKÁNÍ. JESTLIŽE OTEC NEPRACOVAL ZAZNAMENEJTE 9996, OTEC NEŽIL=9997. NEVÍ=9998, 
NEODPOVĚDĚL/A=9999, NIKDY NEPRACOVAL=0000. 
 

Podrobně zapište:   Tehdy nepracoval = 9996 

   Otec nežil = 9997 

   Neví = 9998 

   Neodpověděl/a = 9999 

   Nikdy nepracoval/a = 0000 

 
S20. Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve které 
bydlíte? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 25 A VYZNAČTE POUZE 
JEDINOU ODPOVĚĎ. 

 1. Vesnice s méně než 1.000 obyvateli 

 2. Obec s 1.000 až 2.000 obyvateli 

 3. Větší obec (2.000 až 5.000 obyvatel) 

 4. Malé město (5.000 až 10.000 obyvatel) 

 5. Větší město (10.000 až 50.000 obyvatel) 

 6. Velké město (50.000 až 100.000 obyvatel) 

 7. Město nad 100.000 obyvatel, nikoliv však Praha 

 8. Praha 

S21.Jak byste popsal místo, ve kterém žijete?  
Jedná se o  …..  POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 26 A 

VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ! 
 

 1. Velké město 

 
2. Předměstí velkého města nebo sídlo  

v bezprostřední blízkosti velkého města 

 3. Menší město 

 4. Vesnice 

 5. Samota 

 6. Jiný typ sídla, vypište:....................................... 

 8. Neví 

 



 V48/04 – ISSP                                            SC&C spol. s r.o. - výzkum 

 
13 

 

S22. Kolik máte závislých dětí ve věku do 18 let, které s Vámi žijí ve společné domácnosti?  
POKYN: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ.  

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Neodpověděl 

                 
 

S23. Kolik členů, včetně Vás, má celkem Vaše domácnost? Domácností rozumíme jedince bydlící v jednom bytě či 
rodinném domku, kteří společně hospodaří. POKYN: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Neodpověděl 

                
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

S26. Do které z následujících společenských skupin či tříd byste se sám/a zařadil/a? 

POKYN:PŘEDLOŽTE KARTU 29  A VYZNAČTE POUZE JEDNU MOŽNOST! 

Nižší třída 
1 

Dělnická 
třída 

2 

Nižší 
střední 
třída 

3 

Střední 
třída 

4 

Vyšší 
střední 
třída 

5 
Vyšší třída 

6 

Neví 
8 

Neodpověděl/a 
9 

Žádná 
z těchto 

tříd 
0 

         
 
S27. V naší společnosti jsou skupiny, kterým je přisuzováno vysoké sociální postavení a naopak skupiny s nízkým 
sociálním postavením. Kam byste se Vy osobně zařadil/a na následující škále? 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 30 A VYZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ! 

Nízké sociální postavení     Vysoké sociální postavení Neví 
Neodpo-
věděl/a 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 98 99 
            

            
 

 0) Bez příjmu 

 1) 1 - 5 999 

 2) 6 000 - 7 499 

 3) 7 500 - 8 999 

 4) 9 000 - 9 999 

 5) 10 000 - 10 999 

 6) 11 000 - 11 999 

 7) 12 000 - 13 499 

 8) 13 500 - 14 999 

 9) 15 000 - 16 999 

 10) 17 000 - 19 999 

 11) 20 000 - 24 999 

 12) 25 000 - 29 999 

 13) 30 000 - 34 999 

 14) 35 000 - 39 999 

 15) 40 000 - 49 999 

 16) 50 000 - 59 999 

 17) 60 000 a více 

 97) Odmítl 

 98) Neví 

 99) Neodpověděl/a 

 

S24. Jaký je Váš osobní 
průměrný celkový čistý 
měsíční příjem? Pokud 
máte, započtěte prosím 
Váš průměrný čistý plat, 
průměrný měsíční čistý 
příjem z podnikatelské 
činnosti, z vedlejších 
výdělečných činností 
nebo z majetku (vedlejší 
pracovní úvazky, vedlejší 
podnikání, příjmy z 
pronájmu, akcií atp.) a 
průměrné sociální příjmy 
(dávky v 
nezaměstnanosti, dávky v 
mateřství, důchody atd.). 
Nezapočítávejte přídavky 
na děti.  

POKYN: PŘEDLOŽTE 
KARTU 27 A VYZNAČTE 
POUZE JEDINOU 
ODPOVĚĎ. 

 

S25. Jaký je průměrný 
celkový čistý měsíční 
příjem Vaší domácnosti? 
Myslíme tím příjmy a 
důchody všech osob ve 
Vaší domácnosti po 
odečtení daní a dále 
všechny sociální dávky, 
přídavky a doplňkové 
příjmy po zdanění. 
POKYN: PŘEDLOŽTE 
KARTU 28 A VYZNAČTE 
POUZE JEDINOU 
ODPOVĚĎ. 

 1) méně než 8 000 

 2) 8 000 - 9 999 

 3) 10 000 - 11 999 

 4) 12 000 - 13 999 

 5) 14 000 - 15 999 

 6) 16 000 - 17 999 

 7) 18 000 - 19 999 

 8) 20 000 - 22 999 

 9) 23 000 - 25 999 

 10) 26 000 - 29 999 

 11) 30 000 - 34 999 

 12) 35 000 - 39 999 

 13) 40 000 - 49 999 

 14) 50 000 - 59 999 

 15) 60 000 - 74 999 

 16) 75 000 - 89 999 

 17) 90 000 a více 

 97) Odmítl 

 98) Neví 

 



 V48/04 – ISSP                                            SC&C spol. s r.o. - výzkum 

 
14 

S28. K jakému náboženskému vyznání se hlásíte? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 31 A VYZNAČTE JEDNU 
ODPOVĚĎ! 
 

 1) Římskokatolické 

 2) Českobratrské evangelické 

 3) Československé husitské 

 4) Ostatní křesťanské, vypište:.................... 

 5) Ostatní mimokřesťanské, vypište:............. 

 6) Žádné 

 8) Neví 

 9) Neodpověděl 
 

S29. Jak často navštěvujete bohoslužby? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 32 A VYZNAČTE JEDNU 
ODPOVĚĎ! 
 

 1) Několikrát za týden 

 2) Jednou za týden 

 3) 2 až 3x za měsíc 

 4) Jednou za měsíc  

 5) Několikrát za rok 

 6) Jednou za rok 

 7) Méně často 

 8) Nikdy 

 98)  Neví  
 
 

 FILTR  B1. Vraťme se k posledním volbám do Poslanecké sněmovny, které se konaly 14. a 15. června 2002. 

Zúčastnil(a) jste se těchto voleb? 

POKYN: VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 
 1) Ano 

 2) Ne      POKRAČUJTE OTÁZKOU B4 

 3) Ne, neměl jsem volební právo                 POKRAČUJTE OTÁZKOU B4 

 
B2. Pokud jste volil(a), pro kterou politickou stranu jste se rozhodl(a)? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 35, ZAPIŠTE ZKRATKU STRANY A VYZNAČTE JEJÍ ČÍSLO.  
NEVÍ=98, NEODPOVĚDĚL(A)=99. 

Zapište: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

   

   
 
 

B4. Vraťme se k volbám do Evropského parlamentu, které se konaly 11. a 12. června 2004. Zúčastnil(a) jste se těchto 
voleb? POKYN: VYZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ. 

 
 1) Ano 

 2) Ne      POKRAČUJTE OTÁZKOU B6 

 3) Ne, neměl jsem volební právo                 POKRAČUJTE OTÁZKOU B6 

 
B5. Pokud jste volil(a), pro kterou politickou stranu jste se rozhodl(a)? 
POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 36, ZAPIŠTE ZKRATKU STRANY A VYZNAČTE JEJÍ ČÍSLO.  
NEVÍ=98, NEODPOVĚDĚL(A)=99. 
Zapište: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

   

   
 

B6. V politice se často užívají pojmy “levice” a “pravice. Kam byste se sám(a) zařadil(a)? POKYN:PŘEDLOŽTE KARTU 33 

      

1 
Jasná levice 

2 
Spíše nalevo 

3 
Střed 

4 
Spíše napravo 

5 
Jasná pravice 

8 
Neví 

9 
Odmítl/a 

 
 

B7. A teď se ještě pokuste označit Vaše zařazení křížkem na následující škále.  
POKYN: PODEJTE RESPONDENTOVI 
DOTAZNÍK A PERO/TUŽKU A POŽÁDEJTE 
HO (JI), ABY KŘÍŽKEM OZNAČIL(A) 
ČTVEREČEK NA ŠKÁLE, KAM BY SE 
VZHLEDEM KE SVÝM POLITICKÝM 
NÁZORŮM ZAŘADI(A). KŘÍŽEK JE TŘEBA 
UDĚLAT DO POLÍ JEDNOTLIVÝCH 
ČTVEREČKŮ, NIKOLI NA DĚLÍCÍ LINKU. 

LEVICE 

 
          PRAVICE 

            

 
           

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

 



 V48/04 – ISSP                                            SC&C spol. s r.o. - výzkum 

 
15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁZNAMY TAZATELE – nezapomeňte vyplnit i 
v případě, že rozhovor skončil předčasně!!! 
 
T1. Pohlaví respondenta: 

 1) Muž 

 2) Žena 

 

T2. Typ bydlení: 

 1) Rodinný domek 

 2) Zemědělská usedlost 

 3) Menší bytový dům (max. 6 bytů) 

 4) Větší bytový dům 

 

T3. Dojem z domácnosti: 

 1) Velmi chudá 

 2) Spíše chudá 

 3) Průměrná 

 4) Spíše bohatá 

 5) Velmi bohatá 

 
T5. Obtížnost rozhovoru 

 1) Snadný, obvyklý 

 2) Náročný 

 3) Obtížný, namáhavý 

 

T6. Celkový počet návštěv respondenta 

1 
 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 
T7. Domluvil/a jsem si rozhovor předem 

 1) Ne 

 2) Ano 

 
T8. Kilometrové pásmo (vzdálenost bydliště 
respondenta od bydliště tazatele) 

 1) MHD nebo do 10 km 

 2) 11km – 20 km 

 3) 21km a více 

 

T9. Dotázaný se o průběh rozhovoru 

 1) Velmi zajímal 

 2) Částečně zajímal 

 3) Příliš nezajímal 

 
 T4: Zaznamenejte čas ukončení rozhovoru:  

hod:   min:   

 
 
 
 

 

B8. Mnozí lidé se dlouhodobě ztotožňují s určitou  
politickou stranou, i když pro ni ve volbách ne vždy 
hlasují. Ztotožňujete se podobně s nějakou 
politickou stranou? Se kterou? VYPIŠTE 

 
 
................................................................................................. 

B9. Jste nebo byl(a) jste v minulosti členem odborů? 

POKYN: PŘEDLOŽTE KARTU 34 


1) Ano, v současnosti jsem členem 


2) Ano, v minulosti jsem byl členem, nyní nejsem 

 3) Ne, nejsem a nikdy jsem nebyl členem 


9) Neodpověděl(a) 

 


